



# Unser Angebot für Sie...

vom 01.11.22 bis 31.12.22



Theresien-Apotheke  
M. Altendorfer e.K.  
Kumpfmühler Str. 45  
93051 Regensburg  
Telefon: 0941-90632  
Telefax: 0941-97521

#### Unsere Öffnungszeiten

Mo 8.00-18.00  
Di 8.00-18.00  
Mi 8.00-18.00  
Do 8.00-18.30  
Fr 8.00-18.00  
Sa 8.00-12.30

## Gesunde Kinder

Eltern möchten nur das Beste für Ihre Kinder. Schon im Babyalter versucht man den Kindern durch eine vertraute Umgebung und bequeme Kleidung das Ein- und Durchschlafen am besten zu ermöglichen. Wenn die ersten Monate überstanden sind kommen andere wichtige Aspekte für das Wohlergehen der Kinder hinzu.

Gesunde Ernährung, ausreichend Bewegung an frischer Luft, viel Schlaf: Drei wichtige Grundlagen, damit Kinder munter und „immunstark“ in ihren Kita- oder Schultag starten können. Kleine Infekte stellen sich dennoch immer wieder ein. Wir beraten Sie nicht nur bei der Auswahl nebenwirkungsarmer und natürlicher Medikamente sondern halten auch hochwertige Stärkungsmittel wie auch Multivitaminpräparate für Ihre Kinder bereit.

Genießen Sie die Sonnenstrahlen gemeinsam mit Ihren Kindern!



Bonifatius Apotheke  
MARIA ALTENDORFER

Bonifatius-Apotheke  
Maria Altendorfer e.K.  
Schützenheimweg 21  
93049 Regensburg  
Telefon: 0941-33314  
Telefax: 0941-379667

#### Unsere Öffnungszeiten

Mo 08.30-13.00 & 14.00-18.00  
Di 08.30-13.00 & 14.00-18.00  
Mi 08.30-13.00 & 14.00-18.00  
Do 08.30-13.00 & 14.00-18.00  
Fr 08.30-13.00 & 14.00-18.00



## Abholautomat Theresien Apotheke

Ob gestresste Eltern oder Schichtarbeit- oft schafft man es einfach nicht mehr zu den Öffnungszeiten in die Apotheke! Einfach Medikamente bestellen und am 24h Abholautomaten rund um die Uhr abholen!

## Verleihservice

Verleih von Medela Milchpumpen und Babywaagen.  
Auf Rezept oder Privat  
Sprechen Sie uns an!



## Beratungstag Am 24.11.2022

Louis Widmer Beratungstag in der Theresien Apotheke  
Entdecken Sie Ihr persönliches Hautpflegeprogramm.

Sprechen Sie uns an und sichern Sie sich ihren persönlichen Termin für Ihre Haut !



gültig vom 24.11.2022 - 24.11.2022

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.  
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.  
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



# Aktuelle Angebote für Sie...

## vom 01.11.22 bis 31.12.22



### Eucerin AtopiControl LOTION

Basispflege bei Neurodermitis glättet raue und gereizte Haut.

400 ml ~~UVP\* 22,95 €~~ **19,95€**  
49,88 € / 1 l



### Multilind Heilsalbe

Bei Entzündungen der Haut. Wirkstoff: Nystatin, Zinkoxid. \*\*\*

100 g ~~statt\*\* 24,95 €~~ **21,95€**  
219,50 € / 1 kg



### Panthenol-ratiopharm Balsam

Wundbalsam zur Unterstützung der Wundheilung. Wirkstoff: Dexpanthenol 50mg. \*\*\*

100 g ~~statt\*\* 7,95 €~~ **6,95€**  
69,50 € / 1 kg



### Elevit 2

Mikronährstoffkomplex, speziell für Frauen, die ab dem zweiten Schwangerschaftsdrittel und Stillzeit einen erhöhten Bedarf an Vitaminen und Mineralstoffen haben.

60 St ~~UVP\* 61,49 €~~ **56,95€**



### Kamistad Baby Gel

Zur Massage des Zahnfleisches bei zahnenden Kindern. Wirkstoffe: Kamillen-Blätter-, -Blüten-Extrakt.

10 ml ~~UVP\* 9,97 €~~ **8,95€**  
895,00 € / 1 l



### WARMIES MINIS

WARMIES MINIS Kuh weiß Ziege oder andere süße Tiere!  
Ideal zum verschenken!

1 St ~~UVP\* 17,99 €~~ **16,99€**



### Widmer Tagescreme Unparfümiert

Die Tagescreme eignet sich für jedes Alter. Sie wird morgens nach gründlicher Reinigung der Haut aufgetragen. Ideale Make-up-Unterlage.

50 ml ~~UVP\* 25,50 €~~ **22,50€**  
450,00 € / 1 l



### PROSPAN Hustensaft für Kinder

Pflanzliches Arzneimittel zur Bekämpfung typischer Beschwerden einer Bronchitis. Wirkstoff: Trockenextrakt aus Efeublättern 35mg. Fa. ENGELHARD ARZNEIMITTEL. \*\*\*

200 ml ~~statt\*\* 14,49 €~~ **10,95€**  
54,75 € / 1 l

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.  
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.  
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.